СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                     ЕФРЕМОВО-ЗЫКОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ
 ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
 4-е заседание                                              Третьего     созыва 2015 года

     25.11.2015.                                                          с. Ефремово-Зыково
РЕШЕНИЕ     №  8
О проекте решения   «О внесении изменений и дополнений в    Устав  муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет  Пономаревского района Оренбургской области
На основании статей  28,  35, 44  Федерального Закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статей 23, 63 Устава  муниципального образования   Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района,   Совет депутатов муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области

РЕШИЛ:
1.Принять   проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области»  согласно Приложению.

 2. Назначить публичные слушания по проекту  решения «О внесении изменений и дополнений   в Устав  муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет  Пономаревского района Оренбургской области " на    «09» декабря 2015 года  в 16 часов 00 минут в здания  Ефремово-Зыковского СДК по адресу село Ефремово-Зыково улица Молодежная д.1а.
 3. Определить число участников публичных слушаний не менее
  20 человек.
 4. Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях проекта   решения «О внесении изменений и дополнений   в Устав  муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет  Пономаревского района Оренбургской области " подаются в организационный комитет не позднее, чем за два дня до даты проведения публичных слушаний. Провести публичные слушания    в порядке, установленном решением Совета депутатов муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет  Пономаревского района Оренбургской области № 06а от 19.12.2005г. «Об утверждении  Положения о публичных слушаниях».
 5.  Обнародовать    настоящее решение  с одновременным обнародованием порядка учета предложений по проекту  принятого решения  и порядка участия граждан в его обсуждении

 6. Возложить контроль за организацией исполнения настоящего решения на  постоянную  депутатскую  комиссию Совета по организации территориального общественного  самоуправления, правовым и мандатным вопросам
7.  Настоящее Решение вступает в силу после обнародования.
Председатель Совета депутатов
Глава сельсовета:                                                                      В.В. Чегодаев
Приложение
к  проекту решения  Совета депутатов     муниципального      образования

Ефремово-Зыковскийй сельсовет
 от ___________г  №____
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕФРЕМОВО-ЗЫКОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ ПОНОМАРЕВСКОГО  РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

_______-е заседание                                              третьего   созыва 2015 года

от __________2015г.                                              с. Ефремово-Зыково

Решение  № _____
О    внесении изменений и дополнений в   Устав муниципального  образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района  Оренбургской области

                На основании статей  28,  35, 44  Федерального Закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статей 23, 63 Устава  муниципального образования   Ефремово-Зыковский сельсовет, в целях приведения   Устава  в соответствие с   Федеральным законом  от 6.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     Совет депутатов муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области
                                                  РЕШИЛ:

1. Внести  в Устав муниципального образования  Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области следующие изменения и дополнения:

1)  пункт 16 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

"16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;";

2) пункт 4 части 3 статьи 15 дополнить словами    ", за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан";

3)   в абзаце 1   части 3 статьи 57  слова "затрат на их денежное содержание" заменить словами "расходов на оплату их труда";
2.   Направить настоящее решение Совета на государственную регистрацию в установленном порядке.

     3. Установить, что настоящее решение   подлежит   обнародованию  после его  государственной регистрации и вступают в силу после его  официального  обнародования.

 4. Поручить организацию исполнения настоящего решения главе    сельсовета   Чегодаеву В.В.
8. Возложить контроль за организацией исполнения настоящего решения на   постоянную депутатскую комиссию Совета по правовым и мандатным вопросам и территориальному общественному самоуправлению.

	Глава муниципального образования,

председатель совета депутатов муниципального образования

	                            В.В. Чегодаев